**H**ymis tempore id est, à Calendis Nouembris vsque ad pascha, iuxta considerationem rationis octaua hora noctis surgendum est, vt modico amplius de media nocte pausetur, & iam digesti surgant. Quod verò restat post vigilias, à fratribus, qui psalterij, vel lectionum aliquid indigent, meditationi inseruiatur. A pascha autem vsque ad suprascriptas Calendas Nouembris sic temperetur hora vigiliarum agenda, vt paruisimo interuallo, quo fratres ad necessaria naturæ excant, custodito, mox matutini, qui incipiente luce agendi sunt, subsequantur.

Quot psalmi dicendi sunt in nocturnis horis. Cap. IX.

Hyemis

Beati Benedicti. 19

Yemis tēpore præmissō imprimis versu, Deus in adiutoriū meū intende: Dñe ad adieuanđū me festina: in secūdo ter dicendū est:

Domine labia mea aperies, & os meū annunciabit laudē tuam: Cui subiungendus est tertius psalmus, & Gloria. Post hūc psalmus nō ageamus quartus cum añā, aut certè decantandus. Inde sequatur Ambrosianum. Deinde sex psalmi cū antiphonis. Quibus dictis, & dicto versu: benedicat Abbas. Et sedētibz omnibus in scamnis, legantur vicissim à fratribus in codice super analogiū tres lectiones: inter quas tria responsoria canātur: duo respōsoria sine Gloria dicātur. Post tertią verò lectionē, qui cātat, dicat Gloriā. Quā cū incipit cantor dicere, mox oēs de sedilibz surgāt ob honorē, & reuerentiam

sanctæ

## Regula

sanctæ Trinitatis. Codices autem legantur in vigilijs diuinæ authoritatis tam veteris testamēti, quàm noui: sed & expositiones earū, quæ nominatissimis, & orthodoxis, catholicisq; patribus factæ sunt. Post has verò tres lectiones cum responsorijs suis, sequantur reliqui sex psalmi cum Allēlāia canendi. Post hos lectio apostoli sequatur ex corde recitanda, & versus, & supplicatio litanig, id est, kyrie eleyson. & sic finiantur vigiliæ nocturnæ.

*Qualiter aestatis tempore nocturna laus agatur. Cap. X.*

Pascha autem vsq; ad Calendas Nouēbris omnis (vt supra dictum est) psalmodiæ quantitatis teneatur: excepto, q̄ lectiones in codice propter breuitatē noctium minimè legantur: sed pro ipsis tribus lectionibus vna de veteri testamen-

to me

## Beati Benedicti.

20

to memoriter dicatur: quam breue responsorium subsequatur: & reliqua omnia, vt supra dictum est, impleantur, id est, vt nunquam minùs à duodecim psalmodum quantitate ad vigilijs nocturnas dicatur, exceptis tertio, & nonagesimo quarto psalmo.

*Qualiter dominicis diebus uigiliæ agantur. Cap. XI.*

Dominico die tēporiùs surgatur ad vigilijs, in quibus vigilijs teneatur hæc mensura, id est, modulatis (vt supra disposuimus) sex psalmis, & dicto versu, residentibus cūctis dispositè, & per ordinem in subsellijs, legantur in codice (vt supra diximus) quatuor lectiones cū respōsorijs suis, vbi tantum in respōsorio quarto dicatur à cantate, Gloria. **Q**uam cū incipit,

C 4 mox

## Regula

mox omnes cum reuerentia surgant. Post quas lectiones sequantur ex ordine alij sex psalmi cum antiphonis sicut anteriores, & versus: post quas iterum legantur aliæ quatuor lectiones cum responsorijs suis ordine, quo supra. Post quas iterum dicantur tria cantica de prophetis, quæ instituerit abbas: quæ cantica cum Alleluia psallantur. Dicto etiam versu & benedictione abbate, legantur alię quatuor lectiones de nouo testamento ordine, quo supra. Post quartum verò responsorium incipiat abbas hymnum, Te Deum laudamus. Quo dicto, legat abbas lectionem de euangelio, cum honore & tremore stantibus omnibus. Qua perlecta, respondeat omnes. Amē. Et subsequatur mox abbas Hymnum. Te decet laus, Et data benedictione, incipiant matutinos. Qui ordo vigilariū omni tempore tam æstatis, quam hyemis æqualiter in die dominico teneat: nisi fortè (quod absit)

## Beati Benedicti.

21

absit) tardiùs surgatur: quia tunc aliquid de lectionibus breuiandum est, aut responsorijs, quod tamen omnino caueatur ne proueniat. Quod si contigerit, dignè inde satisfaciat in oratorio, per cuius euenerit, neglectum.

## Quomodo matutinorum sollemnitas agatur. Cap. XII.

**I**N matutinis dominico die. In primis dicatur. lxvj. Psal. sine aña in directum. Postquem dicatur quinquagesimus Psal. cum Alleluia. Post quem dicatur. cxvij. &. lxij. deinde benedictiones & laudes: lectio de Apocalypsi vna ex corde, & responsorium, & ambrosianum, & versus, & canticum de euangelio, litanæ, & completum est.

## Qualiter priuatis diebus matutini agantur. Cap. XIII.

C 5

Die-

## Regula

**D**iebus autem priuatis matutinorum solennitas ita agatur, id est. lxxvj. psal. dicatur sine añā, in directū subtrahendo modicè sicut dominica, vt oēs occurrant ad quinquagesimū, qui cum añā dicatur. Post quē alij duo psalmi dicantur secundū consuetudinem, id est. Secūda feria. v. & . xxxv. Tertia feria. xlij. & . lvi. Quarta feria. lxiij. & . lxiij. Quinta feria, octogesimus septimus, octogesim⁹ nonus. Sexta feria, septuagesimus quintus, & nonagesimus primus. Sabbato autē centesimus quadragesimus secundus: & canticum Deuteronomij, quod diuidatur in duas Glorias. Nā cæteris diebus canticum vnum quodque die suo ex prophetis sicut psallit ecclesia Romana, dicatur. Post hæc sequantur laudes, deinde lectio vna apostoli memoriter recitanda, Responsorium ambrosianum: Versus: canticum de euangelio

## Beati Benedicti.

22

gello, litanæ, & completum est. Planè agenda matutina, vel vespertina non transeat aliquando, nisi in vltimo per ordinē oratio dominica omnibus audientibus dicatur à priore propter scaldorum spinas, quæ oriri solent, vt conuenti per ipsas orationis sponsonem, qua dicunt, Dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debito ribus nostris, purgent se ab huiusmodi vitio. Cæteris verò agendis vltima pars eius orationis dicatur, vt ab omnibus respondeatur. Sed libera nos à malo.